cimento da Agricultura Familiar - PRONAF.

§ 1º Os saldos médios de que trata o “caput” deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), quando des-
tinados ao financiamento de operações de custeio no âmbito do
FAT/PRONAF - Grupo “C”;

II - R$ 4.400.000,00 (quatro milhões e quatrocentos mil
reais), quando destinados ao financiamento de operações de custeio
no âmbito do FAT/PRONAF - Grupo “D”;

III - R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), quando destinados
ao financiamento de operações de custeio no âmbito do FAT/PRO-
NAF - Grupo “E”;

IV - R$ 8.200.000,00 (oito milhões e duzentos mil reais),
quando destinados ao financiamento de operações de investimento no
âmbito do FAT/PRONAF - Grupo “C”;

V - R$ 13.000.000,00 (treze milhões de reais), quando des-
tinados ao financiamento de operações de investimento no âmbito do
FAT/PRONAF - Grupo “D” e nas linhas Agroindústria e Agroe-
cologia;

VI - R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais), quando
destinados ao financiamento de operações de investimento no âmbito
do FAT/PRONAF - Grupo “E”.

§ 2º As operações de financiamento ao amparo desta Por-
taria, quando prorrogadas com base em decisão do Governo Federal,
somente serão equalizadas se observadas as disposições da Lei de

[...]

concedidos pelo Banco Cooperativo Sicredi S.A. - BANSICREDI
S.A., com recursos próprios, no âmbito do Programa Nacional de
Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF.

§ 1º Os saldos médios de que trata o “caput” deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$ 47.000.000,00 (quarenta e sete milhões de reais),
quando destinados ao PRONAF/Grupo “C”;

II - R$ 125.400.000,00 (cento e vinte e cinco milhões e
quatrocentos mil reais), quando destinados ao PRONAF/Grupo
“D”;

III - R$ 125.000.000,00 (cento e vinte e cinco milhões de
reais), quando destinados ao PRONAF/Grupo “E”.

§ 2º As operações de financiamento ao amparo desta Por-
taria, quando prorrogadas com base em decisão do Governo Federal,
somente serão equalizadas se observadas as disposições da Lei de
Diretrizes Orçamentárias de cada ano.